

برابر آمارها مجموع حوادث ناشی از کار در سطح استان تهران طی سال گذشته ۲۱ درصد کاهش داشته است.

به گزارش ایسنا، موضوع صیانت از نیروی انسانی یکی از دغدغه‌های مهم وزارت کار است و در این راستا پیشگیری از حوادث کار و پیروی از آیین‌نامه‌های قانونی از جمله اهداف بازرسان کار به شمار می‌رود که در کاهش هزینه‌های اضافی ناشی از حوادث مؤثر است.

بازرسان کار با برنامه‌ریزی منسجم و نظارت همه جانبه بازدید از کارگاه‌های فعال کشور را در دستور کار قرار داده و با نظارت بسر اجرای صحیح مقررات قانون کار و ضوابط حفاظت فنی و ایمنی در حفظ و صیانت از جان نیروهای کار، ارتقای کیفیت تولید و بهره‌وری بنگاه‌ها اثر گذارند.

برابر اعلام معاونت روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیش از ۲۲ هزار کمیته حفاظت فنی در صنایع تشکیل شده و بیش از ۸۰۰ بازرس کار در سطح کشور فعالیت دارند. بی‌تردید با بهره‌مندی از ظرفیت این کمیته‌ها، می‌توان به اهداف کلان حوزه روابط کار در صیانت از نیروی کار بیش از گذشته دست یافت.

در همین راستا، حامد ویس کرمی - مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران جایگاه بازرسان کار را مهم دانسته و معتقد است: نیروی کار، سرمایه هر جامعه و اصلی‌ترین عامل توسعه در هر کشوری است و توسعه و تکنولوژی بدون نیروی کار

## حمایت از مسکن کارگران در سایه تعاونی های مسکن مقدور است

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران با اشاره به اینکه تنها راهکار حمایت از مسکن کارگران پرداخت وام بلند مدت کم بهره و ارائه زمین رایگان از طریق تعاونی ها است گفت: در حال حاضر حدود ۷۰ درصد درآمد کارگران صرف مسکن می شود.



هادی ابوی، دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران در گفت‌وگو با خبرنگاراقتصادی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به اینکه مسکن حدود ۷۰درصد دریافتی کارگران را شامل می شود گفت: بهترین شرایط برای حمایت از کارگران واگذار می

زمین ارزان برای ساخت مسکن از طریق تعاونی های مسکن است، همچنین پرداخت وام های ارزان می تواند به کارگران کمک کند.

وی ادامه داد: دریافتی کارگران به اندازه ای نیست که بتوانند اقساط سنگین وام های مسکن را پرداخت کنند، به همین دلیل ضرورت دارد حمایت از کارگران در قالب وام های بلند مدت و ارزان قیمت باشد.

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران با بیان اینکه در تعاونی ها نگاه سود آوری حاکم نیست و مسکن با قیمت مناسب و کیفیت قابل قبول به شکل مقرون به صرفه ساخته و در اختیار متقاضیان قرار می گیرد اظهار داشت: بنابراین تعاونی های مسکن بهترین فرست برای رونق بخشیدن به اقتصاد و اشتغال کشور و ساخت مسکن ارزان برای خانواده های کم درآمد هستند و بسیاری از اقدامات سودگرایانه را کاهش می دهند. ابوی با اشاره به طرح ساخت خانه های کوچک در مقیاس ۲۵متر و ۳۵ متری برای کارگران گفت: کارگران با سایر مردم شرایط متفاوت تری دارند، تنها راه خانه دار شدن این قشر ارائه زمین رایگان و وام بلند مدت با اقساط کم است، چرا که کارگران شرایط پرداخت بالا و شرایط مالی پایینی دارند.

وی با اشاره به اختصاص زمین از سوی دولت برای ساخت مسکن، گفت: شیوه‌ای که اکنون برای تامین زمین و اجرای طرح نهضت ملی مسکن در پیش گرفته شده خوب است، منتها باید در حوزه کارگری بومی سازی شود یعنی باید شرکت‌های تعاونی مسکن کارگری را در صنوف مختلف ایجاد کنیم.

ابوی با بیان اینکه اکثر کارگران قراردادی هستند و مانند کارمندان امکان کسر از حقوق برای پرداخت اقساط خود را ندارند بیان کرد: پیشنهاد ما این است که شرکت‌های تعاونی مسکن کارگری و حتی کارمندی ویژه خودشان تشکیل شود و بعد از اینکه زمین تامین شد، در حوزه ساخت با تعهد کامل و شرایط مشخص خانه ساخته شود.

سرپرست بنیاد مسکن اردستان خبر داد:

## تعطیلی پروژه‌های مسکن اردستان به دلیل نبود نیروی کار

سرپرست بنیاد مسکن اردستان گفت: پروژه‌های مسکن شهرستان اردستان به دلیل نبود نیروی کار بومی با قیمت مناسب تعطیل شده است، و بر اثر وقوع مسیل تخریب شده بود با هزینه بیش از ۲۰ میلیارد ریال انجام شد.

محمدهلی نریمانی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد:

عملیات بتن‌ریزی عرشه پل روستای سیل زده نهوج که بر اثر وقوع مسیل تخریب شده بود با هزینه بیش از ۲۰ میلیارد ریال انجام شد.

وی افزود: سیل خردادماه در روستای نهوج

اردستان باعث شد ۲۲ واحد مسکونی به‌طور کامل تخریب شود، ولی به دلیل اینکه تاکنون فقط شش مالک این منازل برای بازسازی به بنیاد مراجعه کردند، بنیاد مسکن نمی‌تواند عملیات بازسازی و

گرداند، بنیاد مسکن نمی‌تواند عملیات بازسازی و

## کسب و کار

# کاهش ۲۱ درصدی حوادث کار در تهران



قابل تعریف نیست.

به گفته وی در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی و در بخش‌های تولیدی، حفظ سلامت و امنیت جانی و جلوگیری از مخاطرات روانی نیروهای کار از مهم‌ترین اقدامات بازرسان کار به شمار می‌رود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران مطلوب ارزیابی کردن عملکرد بازرسان کار در کاهش حوادث نسبت به سال قبل می‌گوید: سال گذشته حدود ۲۱ درصد مجموع حوادث ناشی از کار و حدود

آلاینده‌هایی در محیط‌های کاری از هدر رفت تجارب ارزنده نیروهای متخصص جلوگیری و از نیروهای کار صیانت کرد.

طبق گزارش‌ها سالانه ۴۲۰ هزار بازرسی از کارگاه‌های مشمول قانون کار در سطح کشور صورت می‌گیرد و حدود ۳۶۰ هزار ابلاغیه جهت رفع نواقص کارگاه‌ها ارائه می‌شود.

بر اساس قانون کار با پیگیری بازرسان کار، ادارات کار و دادستان‌ها از فعالیت کارگاه‌های غیرایمنی جلوگیری می‌شود و چنانچه در واحدی موارد ایمنی رعایت نشود، بازرسان با همکاری دادستان‌های محل برای حفظ و صیانت از نیروی کار اقدام به تعطیلی واحد تولیدی می‌کنند.

تشکیل اداره کل بازرسی کار در راستای حفظ و صیانت نیروی کار و طبق ماده ۹۶ قانون کار پیش‌بینی شده که وظیفه نظارت عالیه بر کلیه کارگاه‌های مشمول قانون کار را انجام می‌دهد.

در اساسنامه سازمان بین المللی کار (ILO) از تمامی کشورهای عضو خواسته شده تا نسبت به برقراری نظام بازرسی کار اقدام کنند.

به گزارش ایسنا، به موجب ماده ۹۵ قانون کار نظارت مستمر بر حوزه ایمنی کار و مسئولیت اجرای مقررات و ضوابط فنی و بهداشت کار بر عهده کارفرمایان است. هم اکنون در کارگاه‌های بالای ۲۵ نفر کمیته‌های حفاظت فنی و بهداشت کار به عنوان بازوان اجرایی وزارت کار و ناظر درون کارگاه‌ها، مسئولیت بازرسی را بر عهده دارند.

### مجموعه های پیشرو در حوزه ایمنی شناسایی می شوند



سرپرست مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت:

رسالت این مرکز حمایت از آموزش و پژوهش شرکت‌ها و شناسایی مجموعه‌هایی است که در بخش ایمنی پیشرو هستند.

به گزارش خبرگزاری مهر، ۲۷ درصد حوادث مربوط به بخش ساختمان‌سازی بوده که ۵۰ درصد از این حوادث منجر به فوت

حادثه‌دیده می‌شود. از سوی دیگر اعلام شده در حوزه ایمنی کار ۵ تا ۶ بسته تهیه شده تا حوادث ناشی از کار به حداقل برسد.

تاکید می‌شود باید دغدغه خانواده نسبت به ایمنی و بهداشت کار به کمترین میزان برسد. عنوان می‌شود امسال حوادث ناشی از کار ۱۱ درصد کاهش داشته و تلاش می‌شود ایمنی و بهداشت برای تمام کارگاه‌های صنفی و صنعتی گسترش پیدا کند. حبیب‌الله جلیلی، سرپرست مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در آئین گشایش «هشتمین نمایشگاه بین‌المللی بهداشت ایمنی، محیط کار، آتش‌نشانی، مدیریت بحران و امداد و نجات» گفت: این نمایشگاه با همت بخش خصوصی و حضور شرکت‌های فعال در این بخش برگزار شده است.

وی افزود: برگزاری این نمایشگاه فرصتی برای معرفی، تبادل محصولات و دستاوردها در این حوزه است.

جلیلی یکی از اهداف مرکز تحقیقات در نمایشگاه بین‌المللی بهداشت، ایمنی و محیط کار را حضور مؤثر در سایر غرفه‌ها، بررسی توانمندی‌های آن‌ها، مشاوره ایمنی و آشنایی با آخرین اقدامات سایر شرکت‌ها عنوان کرد.

سرپرست مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار وزارت تعاون ادامه داد: با حمایت‌های معنوی و اعطای مجوز پذیرش همکاری که در مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار به شرکت‌های معتبر واگذار می‌شود، آن‌ها مجاز هستند که در یک بازه زمانی یک ساله با نظارت این مرکز نسبت به موضوع آموزش تخصصی کارگران و تست‌های آزمایشگاهی محصولات ایمنی به‌عنوان همکار فعالیت کنند.

وی با اشاره به برگزاری هشتمین نمایشگاه بین‌المللی بهداشت، ایمنی و محیط کار اظهار امیدواری کرد با توجه به پیشرفت تکنولوژی در این عرصه، ضمن اهمیت به موضوع تحقیق و پژوهش، گام‌های مؤثری جهت ارتقای سطوح مختلف ایمنی در کشور برداشته شود.



مسکن روستایی را پرداخت تسهیلات کم‌بهره عنوان و اظهار کرد: خانه‌های روستایی که نیاز به بازسازی و مرمت دارند می‌توانند از تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی بنیاد مسکن برای مرمت، بهسازی و حتی نوسازی منازل خود استفاده کنند. البته وام بهسازی و نوسازی مسکن روستایی پروژه‌های مسکن هزینه‌های متقاضیان می‌توانند با مراجعه به بنیاد مسکن از جزئیات آن مطلع شوند.

اگرچه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی

و ساختمانهای فاقد سند رسمی))

نظر به دستور مواد ۱۳۱ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوبه۱۳۹۰/۹/۲۷ و برابر رای شماره ۱۳۹۰۰۸۴۲۹۰۰۱۳۰۰۰۳۱۰۰۱۳۰۰۰۳۱۰۰۱۳۰۰۰۳۱۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۵ هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضی آقای/خانم آسیبه عبداللّهی فرزند حسین نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی به مساحت ۲۴۲/۲۴ مترمربع به شماره پلاک ۵۵۰ فرعی از ۱۰۰ اصلی واقع در قریه نعمت آباد بخش ۱۱ خردادرای شده از آقای/خانم احمد قاسم زاده مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳۱ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳۱ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی اسراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تاد در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام‌شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۱۷

شناسه آگهی: ۱۵۷۱۸۲۸

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان- عین الله تیموری



### ۶ میلیون شاغل روستایی داریم

تولید ۲۷.۵درصد از تولید ناخالص ملی در روستاها



مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با اشاره به اینکه در حال حاضر در روستاها حدود ۶ میلیون شاغل داریم گفت: بیش از ۲۷.۵ درصد تولید ناخالص داخلی کشور توسط روستاها انجام می‌شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، یکی از مشکلات روستاییان در

دریافت تسهیلات برای اشتغالزایی و کارآفرینی بحث مجوز و ضمانت است که طبق گفته مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید حداکثر تا دو ماه دیگر، دریافت مجوز کسب و کار در روستاها ساده‌تر می‌شود.

نعمت الله رضایی، مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید درباره وضعیت اشتغالزایی در روستاها گفت: بعد از انقلاب در حوزه زیرساختی تقریباً تمامی دولت‌ها فعالیت‌های خوبی انجام دادند. به طوری که در زمینه زیرساخت‌های مربوط به راه، مدرسه، برق، آب آشامیدنی و بحث‌های مختلف وضعیت نامناسبی نداریم و در منطقه وضعیت مناسبی داریم. اما با وجود این سرمایه گذاری، شاهد مهاجرت از روستاها به سمت شهرها بودیم که باید دلیل آن را در عوامل اقتصادی پیدا کنیم. توجه به اقتصاد روستا در دهه‌های قبل کمتر مورد توجه قرار گرفته است.

رضایی با بیان اینکه ۲۶درصد جمعیت کشور در روستاها مستقر هستند اظهار داشت: اما بیش از ۲۷.۵ درصد تولید ناخالص داخلی کشور در روستاها تولید می‌شود. این در حالی است که سهم روستاها از اشتغال نزدیک به سهم جمعیتی آن‌هاست و درحال حاضر ۶میلیون شاغل در روستاها داریم.

رضایی گفت: عمده مشکلات فعالیت‌های اقتصادی در روستا و کسب و کار، بازار و تامین مالی است. ما در صندوق کارآفرینی این موضوعات را در قالب صندوق‌های خرد محلی سامان دادیم و تاکنون بیش از ۶هزار صندوق خرد محلی در روستاهای کشور برای کسب و کارهای مختلف ایجاد شده است.

رضایی یکی از دلایل طولانی شدن فرایند صدور مجوز برای بخش روستایی را ارتباط با بحث‌های سلامتی دانست و گفت: در ارتباط بخش روستایی با سلامت خانوار که عمده فعالیت‌های آن‌ها در بخش دامی و کشاورزی است، لازم است استانداردهایی رعایت شود که البته استانداردها باید به گونه‌ای باشد که امکان تسهیل وجود داشته باشد. در معاونت توسعه روستایی، کارگروهی ایجاد شده که این استانداردها را به صورت موردی بررسی می‌کند و متناسب با آن اقداماتی را با وزارت اقتصاد انجام می‌دهند. با تلاش‌هایی که در حال انجام است تا دو ماه آینده اثربخشی مناسبی در بحث صدور مجوز در روستاها اتفاق خواهد افتاد. در حال حاضر ۹درصد مجوزها با تأخیر صادر می‌شود که اگرچه این تأخیر باید کم شود، اما نشان می‌دهد تلاش‌های مناسبی برای تسهیل صدور مجوز انجام گرفته است.

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید اظهار داشت: از ۲۴ میلیون شاغل در کشور طبق آمارگیری در بهار سال جاری شاغلان روستایی ۵.۹۵ میلیون نفر بودند که سهم روستاییان از اشتغال ۲۶ درصد اما سهم آنها از تولید کشور ۲۷.۵ درصد است. نرخ بیکاری در همه جای دنیا براساس آمار دستگاه‌های تخصصی دارای شبهه است، اما آنچه از نرخ بیکاری اعلام می‌شود، براساس مشاهدات مرکز آمار ایران و آمارهای فصلی استان‌ها طی سال‌های ۸۷ تا ۸۸ انجام می‌شود.

رضایی گفت: براساس آمار نمونه‌گیری مرکز آمار خالص شغل ایجاد شده در بهار سال ۱۴۰۲ نسبت به بهار سال قبل ۸۷۲ هزار شغل مطلق در کشور ایجاد شده که البته آماری که دولت اعلام کرده که ۶ میلیون شغل ایجاد شده است، تعداد مطلق شاغلان عدد بیشتری نسبت به کل شاغلان را نشان می‌دهد.

وی همچنین ادامه داد: در حالی که نرخ بیکاری کشور ۸.۲ درصد است، اما این نرخ در روستاها ۵.۶ درصد است که اگر نرخ بیکاری در ۵ درصد برسد، عادی‌ترین نرخ بیکاری در اقتصاد خواهد بود.

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید تعداد مطلق بیکاران را در بهار سال گذشته ۴۰۵ هزار نفر و در بهار امسال ۳۵۳ هزار نفر اعلام و عنوان کرد: یعنی ۵۱ هزار نفر مطلق بیکار در روستاها کم شده است.

### امضای دو وزیر پای طرح‌های اشتغال



معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بر امضای شدن تصویب‌نامه نظارت بر طرح‌های اشتغالزایی کشور برای نخستین بار خبر داد و گفت: وزیران امور اقتصادی و دارایی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی طرح‌های اشتغالزایا امضا خواهند کرد.

به گزارش ایسنا، اولین نشست کمیته نظارت ملی با حضور محمود کریمی‌بیرانوند - معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار، نمایندگان وزارت‌خانه‌های امور اقتصادی و دارایی، کشور، نفت، میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، راه و شهرسازی، جهاد کشاورزی، ارتباطات و فناوری اطلاعات و همچنین سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی برگزار شد. کریمی‌بیرانوند در این نشست گفت: برای اولین بار تصویب‌نامه نظارت بر طرح‌های اشتغالزای کشور دو امضایی شد و وزرای امور اقتصادی و دارایی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی این طرح‌ها را امضا می‌کنند و این امر به همه دستگاه‌های کشور ابلاغ شده است.

وی تأکید کرد: برای شویونامه نظارت، سال‌ها مطالعه و تجربه شده و گروه راهبری نظارت از سال ۱۳۹۶ در کمیته امداد امام خمینی(ره) موضوع را با اسناد پشتیبان قوی بررسی کرده‌اند. معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ما ادعا می‌کنیم برای اولین بار بعد از انقلاب اسلامی مساله نظارت به‌صورت دقیق و ریزبینانه، پیگیری شده است.

بیرانوند یکی از نقاط تمایز این دولت را با دولت‌های گذشته، سخت‌گیری در موضوع پرداخت تسهیلات اشتغالزایی عنوان و تأکید کرد: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، یکی از محوری‌ترین برنامه‌های معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار، تعامیت برای جلوگیری از انحراف در پرداخت تسهیلات اشتغال بوده و هست و این تلاش بسیار مؤثر بوده است. وی، نظارت را جزو برنامه‌های اصلی دولت دانست و با تأکید بر این که امسال از سال قبل در پرداخت تسهیلات اشتغال سخت‌گیرانه‌تر عمل خواهیم کرد، گفت: ما از پایین‌ترین سطح از مراکز بخش خصوصی تا پیامک‌ها و تماس‌هایی که با مردم می‌گیریم از آن‌ها می‌خواهیم بر ما نظارت کنند. این کار جرأت می‌خواهد و شاید قبلاً هیچ دولتی جرأت این کار را نداشته است.

وی تصریح کرد: تبلور نظارت در دولت سیزدهم دقیقاً در جمله "نظارت مردم بر دولت" خود را نشان می‌دهد.

به گفته بیرانوند پول اشتغال نباید در بخشی به جز آن هزینه شود و این موضوع باید از شعار و حرف عبور کند.

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: وقتی دولت تصمیم می‌گیرد به‌صورت دقیق بر تسهیلات اشتغال نظارت کند، درصدی از انحراف را پایین می‌آورد.

وی گفت: «سسامانه بَک» به دلیل جمع‌آوری دقیق اطلاعات پرداخت تسهیلات اشتغال کشور تشکیل شد و ما می‌خواهیم همه دستگاه‌های اجرایی پرداخت‌های خود را به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کنند تا بتوان روی آن نظارت، سیاست‌گذاری و تحلیل انجام داد.

#### آگهی مفقودی

کارت دانشجویی اینجناب محمدجواد شمسایی زرقندی

باکد ملی: ۰۰۲۴۷۳۳۶۱۱ مقطع کارشناسی عمران دانشگاه

صنعتی شاهرود به شماره دانشجویی ۹۹۲۶۳۶۳ مفقود و

از درجه اعتبار ساقط است

شاهرود